
ATTIVITA'

PASSIVITA'

Per i dettagli di attività e passività confrontare l'allegato (pagina seguente)

49.811,58€                  

150.000,00€               

102.403,81€               

556.685,33€               

25.395,56€                  

88.061,89€                  

113.457,45€               

428.200,70€               

15.027,18€                  

556.685,33€               TOTALE A PAREGGIO

B - CREDITI DIVERSI

C - CONFERIMENTO A FONDAZIONE

D - TITOLI

TOTALE

E - DEBITI AL 31/12/2015

F - FONDO LICENZIAMENTO

A - CONTI FINANZIARI 254.469,94€               

TOTALE PASSIVITA'

PATRIMONIO NETTO

AVANZO ECONOMICO 2015

BILANCIO PATRIMONIALE CONSUNTIVO AL 31/12/2015



TOTALE

112,24€                       

1.027,79€                    

159,41€                       

5.000,00€                    

25.395,56€                  

FONDAZIONE INGEGNERI

BPER (COMPETENZE 4^ TRIM)

9.000,00€                    

32,09€                         

dettaglio attività e passività

3C SRL

ROSSI CARLO

1.768,71€                    

800,00€                       

413,68€                       

451,40€                       

7.950,00€                    

41.780,00€                  

81,58€                         

49.811,58€                  

14,27€                         

2.745,00€                    

520,54€                       

3.283,66€                    

66,77€                         

209.894,78€               

43.621,53€                  

757,16€                       

450,52€                       

254,05-€                       

254.469,94€               

BLU SERVICE SRL

A - CONTI FINAZIARI

C/C BANCA POPOLARE EM.ROMAGNA

C/C POSTALE

CASSA CONTANTI

CARTA PREPAGATA

CARTA DI CREDITO

TOTALE

B - CREDITI DIVERSI

QUOTE DA RISCUOTERE

DIRITTI DA RISCUOTERE

CREDITO D.L. 66 (BONUS RENZI)

TOTALE

NAMIRIAL

DIAMOND SRL

CONSORZIO BONIFICA EM. CENTRALE

SEAT P.G.

E - DEBITI AL 31/12/2015

IRAP DIC. 2015

CONTRIBUTI DIC. 2015

PACE SPA

FANTINI FILIPPO

LABANTI E PASINI

TELECOM



Consuntivo al

n. voci 31/12/2015

1 COSTO PERSONALE € 56.273,89

2 PULIZIE UFFICI € 1.725,31

3 AFFITTO € 10.393,52

4 CONDOMINIO € 9.986,85

5 CONTRIBUTO FONDAZIONE

6 SPESE TELEFONICHE € 1.727,57

7 SPESE POSTALI € 982,31

8 SPESE VIAGGI-TRASFERTE € 16.220,07

9 SPESE VARIE € 39,04

10 CONTRIBUTI C.N.I. € 39.984,00

11 CONTRIBUTI FEDER. REG. € 3.000,00

12 SPESE CONGRESSO NAZ. € 12.489,30

13 TASSA RIFIUTI € 1.555,32

14 CANCELLERIA E STAMPATI € 2.468,51

15 SPESE ABBONAMENTI € 6.797,84

16 INCONTRI DI LAVORO € 2.379,49

17 TASSE POSTALI € 324,07

18 CONSULENZE AMM.VE € 2.964,00

19 SPESE BANCARIE € 1.737,14

20 ACCANT.PERSONALE E TFR € 3.036,93

21 MANUTENZIONI RIPARAZ. € 5.699,27

22 MACCHINE UFFICIO € 2.830,40

23 SPESE SOFTWARE (SITO) € 10.867,76

24 CORSI AGGIORNAMENTO € 461,00

25 SPESE PROMOZ.CATEGORIA € 5.691,00

26 SPESE SOFTWARE € 1.500,00

27 ASSICURAZIONI € 7.833,49

28 STAMPA ALBO (informatico)

29 SPESE CONVIVIALE

TOTALE COSTI € 208.968,08

Avanzo gestione 2015 € 15.027,18

Totale a pareggio € 223.995,26

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2015 

DETTAGLIO USCITE



Consuntivo al

n. voci 31/12/2015

1 QUOTE ISCRITTI € 218.100,00

2 DIRITTI DI VISTO € 1.464,00

3 PROVENTI VARI

4 INTERESSI SU TITOLI € 4.156,26

5 INTERESSI SU C/C POSTALE

6 RIMBORSO BOLLATI

7 MORE SU QUOTE € 275,00

8 QUOTE CENA

TOTALE ENTRATE € 223.995,26

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2015 

DETTAGLIO ENTRATE



Competenza Preventivo

n. voci 2015 2016

1 COSTO PERSONALE 57.422,48€      € 57.000,00

2 PULIZIE UFFICI 3.555,31€         € 4.000,00

3 AFFITTO € 10.393,52 € 10.500,00

4 CONDOMINIO 12.006,14€      € 12.000,00

5 CONTRIBUTO FONDAZIONE 5.000,00€         € 10.000,00

6 SPESE TELEFONICHE 1.712,25€         € 2.500,00

7 SPESE POSTALI € 982,31 € 800,00

8 SPESE VIAGGI-TRASFERTE 16.323,56€      € 18.000,00

9 SPESE VARIE € 39,04 € 1.000,00

10 CONTRIBUTI C.N.I. € 39.984,00 € 40.000,00

11 CONTRIBUTI FEDER. REG. € 3.000,00 € 3.000,00

12 SPESE CONGRESSO NAZ. € 12.489,30 € 13.000,00

13 TASSA RIFIUTI € 1.555,32 € 1.600,00

14 CANCELLERIA E STAMPATI 2.491,60€         € 3.000,00

15 SPESE ABBONAMENTI € 6.797,84 € 7.000,00

16 INCONTRI DI LAVORO € 2.379,49 € 3.000,00

17 TASSE POSTALI € 324,07 € 400,00

18 CONSULENZE AMM.VE 5.145,73€         € 5.000,00

19 SPESE BANCARIE 1.896,55€         € 2.000,00

20 ACCANT.PERSONALE E TFR € 3.036,93 € 3.000,00

21 MANUTENZIONI RIPARAZ. 5.744,90€         € 11.000,00

22 MACCHINE UFFICIO € 2.830,40 € 1.000,00

23 SPESE SOFTWARE (SITO) € 10.867,76 € 5.000,00

24 CORSI AGGIORNAMENTO € 156,00 € 1.000,00

25 SPESE PROMOZ.CATEGORIA € 5.691,00 € 1.500,00

26 SPESE SOFTWARE € 1.500,00 € 2.000,00

27 ASSICURAZIONI € 7.833,49 € 8.200,00

28 STAMPA ALBO (informatico)

29 SPESE CONVIVIALE € 5.000,00

TOTALE COSTI 221.158,99€    € 231.500,00

BILANCIO  PREVENTIVO USCITE  2016



Competenza Preventivo

n. voci 2015 2016

1 QUOTE ISCRITTI € 218.100,00 * € 225.000,00

2 DIRITTI DI VISTO € 1.464,00 € 1.500,00

3 PROVENTI VARI € 1.000,00

4 INTERESSI SU TITOLI € 4.156,26 € 4.000,00

5 INTERESSI SU C/C POSTALE

6 RIMBORSO BOLLATI

7 MORE SU QUOTE € 275,00

8 QUOTE CENA

TOTALE ENTRATE € 223.995,26 € 231.500,00

* 1500 x 150

BILANCIO PREVENTIVO ENTRATE 2016


